编号：________
股东股权协议（初创公司）
甲方：__________
身份证号码：____________________
住址：_________________________
手机号码：______________________
邮箱：_________________________
乙方：__________
身份证号码：____________________
住址：_________________________
手机号码：______________________
邮箱：_________________________
[bookmark: _GoBack]丙方：__________
身份证号码：____________________
住址：_________________________
手机号码：______________________
邮箱：_________________________
丁方：__________
身份证号码：____________________
住址：_________________________
手机号码：______________________
邮箱：_________________________
全体股东（以下简称“股东”）基于平等、自愿、责任共担、利益共享的原则，就共同投资设立公司（以下简称“公司”）的相关事宜，达成如下协议（以下简称“本协议”），以兹信守。
第一条 公司及项目概况
1.1 公司信息
· 公司名称：__________________
· 注册资本：__________________
· 住所：______________________
· 经营范围：__________________
· 法定代表人：________________
· 经营期限：__________________
1.2 项目简介：_______________________________________________
第二条 股权结构
2.1 公司为有限责任公司，股东以其认缴的出资额为限对公司承担责任。公司享有独立的法人财产权，以其全部财产对公司的债务承担责任。公司的一切活动，必须遵守中华人民共和国的法律、法规。
2.2 股东出资详情如下：
· 甲方：出资方式__________，认缴资本________元，持股比例______%，出资期限__________。
· 乙方：出资方式__________，认缴资本________元，持股比例______%，出资期限__________。
· 丙方：出资方式__________，认缴资本________元，持股比例______%，出资期限__________。
· 丁方：出资方式__________，认缴资本________元，持股比例______%，出资期限__________。
2.3 股东应按出资时间足额缴纳认缴出资。在本协议签订后____个月内完成工商注册，全体股东共同委托__________办理相关手续。
2.4 非现金出资应依法办理相关评估、交付或转让手续。
第三条 股东职责分工
股东作为创始人和核心成员，现分工如下：
· 甲方负责：____________________
· 乙方负责：____________________
· 丙方负责：____________________
· 丁方负责：____________________
第四条 表决规则
4.1 股东会是公司最高权力机构，由全体股东组成。
4.2 公司设执行董事，由______担任，兼任总经理，负责公司经营管理。
4.3 执行董事为公司的法定代表人。
4.4 公司重大事务，须经代表全部表决权的股东通过。
4.5 非重大事务，根据股东职责分工由负责股东执行。如超过____分之____（含）表决权的股东反对但总经理同意，负责股东可酌情执行。
第五条 股权成熟
5.1 股东同意各自所持有的公司股权自本协议生效之日起分年成熟，每年成熟____%，____年后全部成熟。
5.2 未成熟股权享有分红权、表决权等股东权利，但不得进行转让、质押等处分。
第六条 股权限制
6.1 股权稀释
· 如因融资或引进新股东需出让股权，全体股东按股权比例等比例稀释。
6.2 期权池
· 全体股东同意预留____%作为期权池，届时按股权比例等比例稀释。
6.3 股权锁定
· 在公司首次公开发行股票前或申请在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让前，股东不得向本协议外任何人转让、赠与、质押或以其他方式处置其股权，除非经其他股东全体同意。
6.4 ……（此处可继续添加其他股权限制条款）
第七条 其他条款
[可添加其他补充条款]
第八条 协议生效
本协议自全体股东签字或盖章之日起生效。本协议一式____份，股东各执一份，具有同等法律效力。
甲方（签字/盖章）：____________________ 日期：________________
乙方（签字/盖章）：____________________ 日期：________________
丙方（签字/盖章）：____________________ 日期：________________
丁方（签字/盖章）：____________________ 日期：________________

第5页 共5页